
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL N.° 71, DE 08 DE JULHO DE 2024.

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENSINO EM BIOCIÊNCIAS

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
DE INSCRIÇÃO 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Antônio Marcos Rodrigues dos Santos, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria n.° 97, de 31 de janeiro de 2020, resolve:
 
I. Divulgar as inscrições deferidas e a classificação preliminar, por Polo, conforme
análise dos documentos de inscrição:
 
Polo Diamantina - Vagas reservadas 

Nome Data de
Nascimento

Pontuação
Licenciatura
em Química
ou Biologia,
limitada a 10

pontos
(comprovada)

Experiência como
docente (em

meses), limitada a
60 pontos

(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação
preliminar 

Situação após
análise dos

documentos de
inscrição

Fabrício Coimbra
Alcântara 16/05/1987 10 60 70 1 Classificado(a)

Bento Gil Uane 08/10/1986 0 60 60 2 Classificado(a)
Katia Aparecida

Silva Araujo 13/11/1989 10 0 10 3 Classificado(a)
Ana Carolina Souza

Brito 24/09/1986 0 0 0 4 Classificado(a)
Marciene Lourenço

Torres 10/05/1991 0 0 0 5 Classificado(a)
 

Polo Diamantina - Ampla concorrência

Nome Data de
nascimento

Pontuação
Licenciatura
em Química
ou Biologia,
limitada a 10

pontos
(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação

Situação
após análise

dos
documentos
de inscrição

Observação

Joaquim Alves de
Jesus 11/10/1961 10 60 70 1 Classificado(a)  

Roselane
Aparecida de

Brito
10/08/1972 10 60 70 2 Classificado(a)  

Adriana de
Oliveira Pires 23/12/1972 10 60 70 3 Classificado(a)  
Joel Matos de

Miranda 02/06/1975 10 60 70 4 Classificado(a)  
Arnaldo

Gonçalves de
Matos

22/01/1976 10 60 70 5 Classificado(a)  

Maria José dos
Santos 25/04/1979 10 60 70 6 Classificado(a)  

Antônia Desirrê
Araújo Ribeiro 17/09/1979 10 60 70 7 Classificado(a)  
Marcela Rúbia

Gava 17/04/1980 10 60 70 8 Classificado(a)  
Ingrid Rodrigues

da Silva 08/06/1982 10 60 70 9 Classificado(a)  
Vanuza Carla

Bomfim do Rêgo 12/02/1983 10 60 70 10 Classificado(a)  
Maria Cecília Neta

de Melo Costa 29/05/1983 10 60 70 11 Classificado(a)  
Gil Amaro da

Silva 02/01/1984 10 60 70 12 Classificado(a)  
Marcos Antonio

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 1



Marcos Antonio
Cerezer Zerio 14/04/1984 10 60 70 13 Classificado(a)  
Alex Souza de

Jesus 19/05/1986 10 60 70 14 Classificado(a)  
Itatiaia de Souza

Sampaio 20/03/1987 10 60 70 15 Classificado(a)  
Samara Amorim

Scaglione 16/12/1987 10 60 70 16 Classificado(a)  
Camila Cristina

Sartori 10/12/1988 10 60 70 17 Classificado(a)  
Francisca Vieira

de Castro 14/09/1990 10 60 70 18 Classificado(a)  
Erica Costa Lima 30/11/1990 10 60 70 19 Classificado(a)  

Ana Cláudia
Teixeira Silva 23/05/1995 10 58 68 20 Classificado(a)  

Franzone de Jesus
Farias 01/06/1988 10 52 62 21 Classificado(a)  

Aloisio Alves de
Jesus 10/12/1965 0 60 60 22 Classificado(a)  

Evaní Ferreira de
Sousa 06/12/1982 0 60 60 23 Classificado(a)  

Jonathan Lúcio
Vieira 01/09/1986 0 60 60 24 Classificado(a)  

Elaine Cristina de
Oliveira 05/08/1981 10 47 57 25 Classificado(a)  

Donisete
Aparecido das

Candeias
21/02/1992 10 47 57 26 Classificado(a)  

Erica Renata
Nogueira Sá

Caetano
11/07/1992 10 41 51 27 Classificado(a)  

Jainara Pacheco
de Braga 10/04/1997 0 50 50 28 Classificado(a)  

Andréia Santos
de Lima 10/06/1990 0 49 49 29 Classificado(a)  

André Luiz Bigall 01/06/1984 0 48 48 30 Classificado(a)  
Caroline Aguiar

da Silva 20/02/1989 10 34 44 31 Classificado(a)  
Mateus Souza

Tavares 01/01/1996 10 30 40 32 Classificado(a)  
Patrícia Souza da

Cunha 17/04/1995 10 24 34 33 Classificado(a)  
Graciana Janaine

Novelo 17/08/1974 10 23 33 34 Classificado(a)  
Samirys

Alessandra do
Rosario Silva

07/02/1996 10 22 32 35 Classificado(a)  

Juliana Emidio
Juvencio Modesto 31/03/2000 10 17 27 36 Classificado(a)  

Hingrid Maria
Campos Soares 21/05/1997 10 16 26 37 Classificado(a)  
Rafael Caldas de

Aquino Neves 09/11/1987 10 14 24 38 Classificado(a)  
Jannaina Oliveira

Almeida 15/12/1985 0 23 23 39 Classificado(a)  
Wilson Leite

Cabral 22/12/1990 10 13 23 40 Classificado(a)  
Mayumi Thais de

Oliveira 16/02/1994 10 13 23 41 Classificado(a)  
Cicero Matheus
Borges Lucena 09/04/2000 10 13 23 42 Classificado(a)  

Bruna Manoela da
Silva Conceição 10/01/1999 10 10 20 43 Classificado(a)  
Mariana Regina

Henz 28/08/1996 10 9 19 44 Classificado(a)  
Sarah Ruth Alves

da Silva 20/01/1997 10 9 19 45 Classificado(a)  

Aruã de Araken
Chavarry França

da Silva
17/03/1989 10 4 14 46 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

comprovou tempo
informado.

Guilherme
Griesang 04/10/1999 0 13 13 47 Cadastro de

reserva -
Carla Alves Torres

dos Santos 28/10/1976 10 0 10 48 Cadastro de
reserva -

Francisco Gilsimar
Sério 28/12/1979 10 0 10 49 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou documento

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 2



de comprovação
de experiência

docente.

Mali Raiol da Silva 28/03/1982 10 0 10 50 Cadastro de
reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documentos
enviados não

permitem verificar
o cumprimento do

tempo de
experiência ou

não apresentam
identificação do
cargo exercido e

autenticação.

Heverton Isaac
Pimentel Barud 16/01/1983 10 0 10 51 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documento sem
assinatura;
estágio não

considerado para
experiência

docente.

Ana Carolina de
Oliveira Goulart 30/09/1987 10 0 10 52 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documento
enviado não

permite verificar o
cargo exercido.

Lucéia Ramos
Oliveira 07/04/1988 10 0 10 53 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documento de
experiência

docente sem
assinatura.

Lucivaldo Pugas
de Jesus Silva 19/05/1989 10 0 10 54 Cadastro de

reserva  
Patricia Peixoto

de Oliveira 26/11/1989 10 0 10 55 Cadastro de
reserva  

Rizia Nayara
Celestino da Silva 01/12/1990 10 0 10 56 Cadastro de

reserva  
Simone Teixeira

Siqueira 17/10/1991 10 0 10 57 Cadastro de
reserva  

Fábio Augusto
Abrão da Silva

Júnior
16/06/1992 10 0 10 58 Cadastro de

reserva  

Kellen Diovana
Cassimiro 17/12/1993 10 0 10 59 Cadastro de

reserva  
Fabiana de

Aquino Souza 07/05/1994 10 0 10 60 Cadastro de
reserva  

Raquel Mello da
Veiga Lima 15/06/1994 10 0 10 61 Cadastro de

reserva  
Luana Teixeira de

Oliveira 16/12/1994 10 0 10 62 Cadastro de
reserva  

Paulo Henrique
Nogueira de Melo 08/02/1995 10 0 10 63 Cadastro de

reserva  
Francilene Matias

da Silva 18/11/1995 10 0 10 64 Cadastro de
reserva  

Letícia Santos da
Silva 29/04/1996 10 0 10 65 Cadastro de

reserva  
Viviane Caetano

Firmino 11/12/1996 10 0 10 66 Cadastro de
reserva  

Matheus Mendes
Nina 22/12/1996 10 0 10 67 Cadastro de

reserva  
André Lopes

Pereira 11/01/1998 10 0 10 68 Cadastro de
reserva  

Elen Barbosa
Fernandes 18/03/1998 10 0 10 69 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Estágio

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 3



não considerado
para experiência

docente.
Kaio da Silva

Bandeira 27/04/1998 10 0 10 70 Cadastro de
reserva  

Vitória Araújo de
Cerqueira 19/06/1998 10 0 10 71 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documento de
experiência

docente sem
assinatura.

Ana Beatriz
Pereira Santana 07/09/1998 10 0 10 72 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Eloize de Nazaré
Pavão Farias 17/01/1999 10 0 10 73 Cadastro de

reserva  
Emilly Gonçalves

Lima 10/05/1999 10 0 10 74 Cadastro de
reserva  

Flávia Maria de
Souza Muniz 18/06/1999 10 0 10 75 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Danilo Pereira da
Silva 17/10/1999 10 0 10 76 Cadastro de

reserva  

Silmara Ferreira
de Santana 28/11/1999 10 0 10 77 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Atividade de
monitoria não

considerada para
experiência

docente.

Maria Graciele da
Silva 25/03/2000 10 0 10 78 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou Carteira de
Trabalho

completa,
conforme previsto

no edital.

Leonardo Pereira
Alves 04/07/2000 10 0 10 79 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documento não
apresenta data de
início e de término
que possibilite a

contabilização dos
meses de

experiência
docente.

Ana Flávia Dantas
da Silva 07/08/2000 10 0 10 80 Cadastro de

reserva  
Thaiza Bruna
Peixoto Lobo 25/10/2000 10 0 10 81 Cadastro de

reserva  

Bruna Richelly da
Silva de Sousa 27/11/2000 10 0 10 82 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Estágio
não considerado
para experiência

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 4



docente.
Séfani Silva de

Souza 24/12/2000 10 0 10 83 Cadastro de
reserva  

Vanessa Carvalho
de Oliveira 05/03/2001 10 0 10 84 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Débora Souza
Mendes 11/11/1990 0 8 8 85 Cadastro de

reserva  
Édersson Naitz

Seidler 27/02/1999 0 8 8 86 Cadastro de
reserva  

Erasmo Carlos
Ferreira 28/04/1967 0 0 0 87 Cadastro de

reserva  

Flávia Bastos da
Costa 21/05/1972 0 0 0 88 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Documentos
ilegíveis ou não
atendem aos

critérios do edital.
Fabio Luis da

Silva 05/12/1979 0 0 0 89 Cadastro de
reserva  

Andréia de
Fátima dos

Santos
17/07/1980 0 0 0 90 Cadastro de

reserva  

Elizangela Gomes
de Oliveira 26/05/1982 0 0 0 91 Cadastro de

reserva  

Renata
Alessandra

Oliveira
23/10/1982 0 0 0 92 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Denise Mirieli
Macedo Martins

Kurz
10/12/1984 0 0 0 93 Cadastro de

reserva  

Mariana Santos
da Vitoria
Custodio

23/03/1985 0 0 0 94 Cadastro de
reserva  

Letícia Lopes
Santos 06/06/1985 0 0 0 95 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Declarações sem
data de início e de

término não
possibilitam

contabilizar o
tempo em meses;

atividade de
tutoria não

considerada para
experiência

docente.
Carina Gomes

Martins de
Andrade

09/09/1986 0 0 0 96 Cadastro de
reserva  

Daniele Dias
Mendes 09/02/1988 0 0 0 97 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou diploma
completo e
histórico de

licenciatura em
química ou

biologia.
Candidato(a)

reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 5



Gilvania Ribeiro
de Almeida 10/04/1988 0 0 0 98 Cadastro de

reserva
edital n.°

31/2024. Não
enviou

documentos de
experiência

docente.
Gabriela Carreiro

de Souza 18/08/1988 0 0 0 99 Cadastro de
reserva  

Bibiana Raquel
Vallejo Arroyo 09/11/1988 0 0 0 100 Cadastro de

reserva  
Tatiana Oliveira
Chaves Fontes 28/04/1989 0 0 0 101 Cadastro de

reserva  
Mariana Carneiro

de Andrade 12/05/1991 0 0 0 102 Cadastro de
reserva  

Rosieide Andrade
Marques 15/07/1991 0 0 0 103 Cadastro de

reserva  
Rosyanne

Ravenna de
Alencar

15/10/1991 0 0 0 104 Cadastro de
reserva  

Thaís Stefanne de
Araújo 01/08/1992 0 0 0 105 Cadastro de

reserva  
Jamila Bruna

Cardoso 08/03/1993 0 0 0 106 Cadastro de
reserva  

José Chaves
Oliveira 20/03/1994 0 0 0 107 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024.

Atividade de
instrutor não

considerada para
experiência

docente.
Mara Elisa Brígido

Tostes 07/04/1994 0 0 0 108 Cadastro de
reserva  

Márcio Thomaz
dos Santos Varjão 20/12/1994 0 0 0 109 Cadastro de

reserva  
Anderson Moraes

Cordeiro 03/05/1995 0 0 0 110 Cadastro de
reserva  

Alexandre Lopes
Júnior 26/07/1995 0 0 0 111 Cadastro de

reserva  

Edivania Cordeiro
dos Santos 04/08/1995 0 0 0 112 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Eduarda Pacheco
Martins 24/08/1995 0 0 0 113 Cadastro de

reserva  
Paula Adriana
Viira da Silva 17/01/1996 0 0 0 114 Cadastro de

reserva  
Ananda da Silva

Braga 25/05/1996 0 0 0 115 Cadastro de
reserva  

Victoria
Domingues

Soares da Silva
22/06/1996 0 0 0 116 Cadastro de

reserva  

Claudia Silva de
Sousa 07/11/1996 0 0 0 117 Cadastro de

reserva  
Denílson Pereira

Dos Santos 01/08/1998 0 0 0 118 Cadastro de
reserva  

Thays Paulucio 12/09/1998 0 0 0 119 Cadastro de
reserva  

Vitória Giovanna
Costa do Vale 22/09/1998 0 0 0 120 Cadastro de

reserva  
Matheus

Guilherme Costa
de Oliveira

28/12/1998 0 0 0 121 Cadastro de
reserva  

Mirelly Bezerra
Costa 04/02/1999 0 0 0 122 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a)
de acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.°
31/2024. Não

enviou
documentos de

experiência
docente.

Maria Eduarda
Carletti Carvalho

Santana
10/03/2000 0 0 0 123 Cadastro de

reserva  

Márliton Pereira
dos Santos 20/09/2000 0 0 0 124 Cadastro de

reserva  

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 6



Francisco Bruno
Souza Silva 19/11/2000 0 0 0 125 Cadastro de

reserva  
Amanda Souza de

Freitas 19/11/2000 0 0 0 126 Cadastro de
reserva  

Ágatha Chrystina
Ribeiro Rangel 28/12/2000 0 0 0 127 Cadastro de

reserva  

 
Polo Itamarandiba - Vagas reservadas 

Nome Data de
Nascimento

Pontuação
Licenciatura
em Química
ou Biologia,
limitada a 10

pontos
(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação Situação após análise dos
documentos de inscrição

Marluce Cristina de
Oliveira 03/06/1994 10 57 67 1 Classificado(a)

Lucia Isabella da Silva 01/10/1978 0 12 24 2 Classificado(a)
César Martins de

Carvalho 24/04/1988 0 4 4 3 Classificado(a)

 
Polo Itamarandiba - Ampla concorrência

Nome Data de
nascimento

Pontuação
Licenciatura

em Química ou
Biologia,

limitada a 10
pontos

(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação Situação após análise dos
documentos de inscrição

Ana Paula Sant'Anna
da Silva 11/03/1977 10 60 70 1 Classificado(a)

Júlia Maria Smeck 12/09/1987 10 60 70 2 Classificado(a)
José Wilker Brito

Ribeiro 18/06/1991 10 60 70 3 Classificado(a)
Edmilson Rodrigo

Daneze 29/05/1982 0 60 60 4 Classificado(a)
Fabrícia de Lima Brito 26/01/1983 0 60 60 5 Classificado(a)

João Victor Alves
Oliveira 27/07/1989 0 60 60 6 Classificado(a)

Gaby Carvalho Alves 02/04/1990 0 60 60 7 Classificado(a)
Ronald da Silva de

Jesus 25/02/2000 0 38 38 8 Classificado(a)
Kalinca Pena Gomes 14/03/1994 0 37 37 9 Classificado(a)

George Santiago
Alves 09/07/1989 0 36 36 10 Classificado(a)

Maria de Fátima
Cândido Oliveira 16/06/1988 10 22 32 11 Classificado(a)

Jeferson Luiz da Silva 22/03/1994 10 12 22 12 Classificado(a)
Rômulo Batista

Rodrigues 02/01/1989 0 21 21 13 Classificado(a)
Liz Roberta Silva

Lima 04/05/1999 10 10 20 14 Classificado(a)
Adanilton Lopes

Miranda 03/10/1992 10 8 18 15 Classificado(a)
Lara Crislany Lopes

de Almeida 05/08/2000 10 3 13 16 Classificado(a)
Thais do Carmo

Maciel Domingues 07/08/1988 10 3 13 17 Classificado(a)
Ana Patrícia dos

Santos 16/08/1975 10 0 10 18 Classificado(a)
Luciene Viana de
Moura Monteiro 13/01/1981 10 0 10 19 Classificado(a)
Edjon Gonçalves

Santos 26/08/1984 10 0 10 20 Classificado(a)
Renata Lima

Machado da Silva 05/11/1987 10 0 10 21 Classificado(a)
Valeska Araújo dos

Santos 11/08/1995 10 0 10 22 Classificado(a)
Ivana Oliveira Santos 26/04/1996 10 0 10 23 Classificado(a)

Ingryd Luana
Carneiro da Silva 27/06/1996 10 0 10 24 Classificado(a)
Francisca Alice da

Silva 08/03/1997 10 0 10 25 Classificado(a)
Jaciane Silva Dias 13/04/1998 10 0 10 26 Classificado(a)

Mislânia Danúbia da
Silva Ferreira 10/12/1998 10 0 10 27 Classificado(a)

Cássia Hellen dos
Santos Pereira 24/01/1999 10 0 10 28 Classificado(a)
Lays Marques

Oliveira 04/05/1999 10 0 10 29 Classificado(a)
Marisa da Silva

Sousa 03/01/2000 10 0 10 30 Classificado(a)
Mailson Pereira

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 7



Mailson Pereira
Valentim 12/01/2000 10 0 10 31 Classificado(a)

Maria Eliene Souza
Araújo 07/12/2001 10 0 10 32 Classificado(a)

Verônica Vieira
Machado Rodrigues 20/04/2000 0 3 3 33 Classificado(a)

Carla Fernanda
Kulmann Trindade

Costa
07/08/1983 0 0 0 34 Classificado(a)

Rafaele Sobral
Santos Nazareth 06/03/1984 0 0 0 35 Classificado(a)

José Carlos de
Menezes 05/03/1991 0 0 0 36 Classificado(a)

Juliana Araujo Leite 16/02/1993 0 0 0 37 Classificado(a)
Ivo Raposo

Gonçalves Cidreira
Neto

02/06/1993 0 0 0 38 Classificado(a)

Lucas Gabriel
Bergamini 07/06/1993 0 0 0 39 Classificado(a)

Wemerson Carlos
Pereira Berto 09/02/1994 0 0 0 40 Classificado(a)

Laianne Brito e Silva 22/07/1994 0 0 0 41 Classificado(a)
Bruno Gonçalves

Figueiredo 28/12/1994 0 0 0 42 Classificado(a)
Rodrigo Gomes

Moura 22/12/1995 0 0 0 43 Classificado(a)
Vanessa Karolyne
Santana de Lima 15/04/1998 0 0 0 44 Classificado(a)
Larissa Borges
Rodrigues Silva 11/09/1998 0 0 0 45 Classificado(a)

Tiffane Aparecida
Pedroso 01/12/1998 0 0 0 46 Classificado(a)

Angelica Barbosa
Silva 11/04/1999 0 0 0 47 Classificado(a)

 
Polo São Gonçalo do Rio Preto - Ampla concorrência

Nome Data de
nascimento

Pontuação
Licenciatura

em Química ou
Biologia,

limitada a 10
pontos

(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação

Situação
após análise

dos
documentos
de inscrição

Observação

Sérgio Luiz da
Silva 05/03/1970 10 60 70 1 Classificado(a)  

Stela Salvador
Alceno 26/04/1979 10 60 70 2 Classificado(a)  

Heloisa Cristina
Biscolla 17/11/1979 10 60 70 3 Classificado(a)  

Harrison Rivello
Louro 08/05/1981 10 60 70 4 Classificado(a)  

Roberta Luciana
do Nascimento

Cavalcanti
Godone

01/04/1984 10 60 70 5 Classificado(a)  

Lidianny
Aparecida Rocha

Santos
22/08/1985 10 60 70 6 Classificado(a)  

Marcos Vinícius
Bottan 14/05/1986 10 60 70 7 Classificado(a)  

Gabriela
Gonçalves da

Silva
06/03/1990 10 60 70 8 Classificado(a)  

Jabson de Souza
Sena 24/09/1992 10 60 70 9 Classificado(a)  

Rainan Matos
Déda 31/10/1990 10 56 66 10 Classificado(a)  

Vlander Verdade
Signoretti 20/04/1974 0 60 60 11 Classificado(a)  

Orlando Gomes
de Almeida 15/10/1975 0 60 60 12 Classificado(a)  
Ana Cristina

Aguiar Lima da
Costa

20/10/1977 0 60 60 13 Classificado(a)  

Gislene Maria dos
Reis 17/08/1985 0 60 60 14 Classificado(a)  

Fernanda
Domingos da

Silva
13/08/1986 0 60 60 15 Classificado(a)  

Roberto César de
Lima Ferreira 26/05/1993 0 60 60 16 Classificado(a)  
Lucas Ricardo
Francisco dos

Santos
07/03/1986 10 48 58 17 Classificado(a)  

Lucas Resende de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 8



Andrade da
Cunha

02/04/1998 10 47 57 18 Classificado(a)  

Letícia da Silva
Santos 24/02/2000 10 47 57 19 Classificado(a)  

Thiago Honorio
Leandro 11/07/1990 0 50 50 20 Classificado(a)  

Crísley Nogueira
Feitoza 25/03/1993 10 34 44 21 Classificado(a)  

Renato César de
Melo Freire 11/01/1987 10 33 43 22 Classificado(a)  

Adson Santana de
Jesus 14/12/1994 10 31 41 23 Classificado(a)  

Lais Santos
Ventura 26/09/1991 10 30 40 24 Classificado(a)  

Geraldo Jose
Rodrigues Liska 23/09/1985 0 38 38 25 Classificado(a)  
Wêudson Alves

Mendes 04/07/1995 10 27 37 26 Classificado(a)  
Suelen da Silva

Barreto 28/01/1992 10 26 36 27 Classificado(a)  
Raissa Moura dos

Santos 16/06/1997 10 25 35 28 Classificado(a)  
Thereza Lídya

Palmeira Cordeiro 09/09/1999 10 25 35 29 Classificado(a)  
Carlos Henrique
Correia da Silva 27/11/1999 10 24 34 30 Classificado(a)  

Juliana Ferreira de
Assis 21/06/1989 10 23 33 31 Classificado(a)  

Jesildo
Nascimento

Barbosa
30/05/1987 10 22 32 32 Classificado(a)  

Dayane de Souza
Amparo 16/08/1995 10 22 32 33 Classificado(a)  

Maria Eduarda
Ferreira Lima

Tokairin
03/06/1998 10 22 32 34 Classificado(a)  

Alexandre
Gonçalves 06/06/1982 0 29 29 35 Classificado(a)  

Genze Taborda da
Silva Rossini 15/01/1987 0 28 28 36 Classificado(a)  

Daniel de Lima
Ribeiro 26/04/1998 10 17 27 37 Classificado(a)  

José Sérgio
Herculano Gomes

da Silva
03/05/2001 10 17 27 38 Classificado(a)  

Jéssica Inoca
Moura 15/07/1991 10 14 24 39 Classificado(a)  

Luciene Costa
Lima 11/09/1996 10 13 23 40 Classificado(a)  

Erica Silva Souza 07/11/1978 0 22 22 41 Classificado(a)  
Andressa Cristielle

Santos Campos 26/12/1996 10 12 22 42 Classificado(a)  
Joici da Silva

Silveira 17/11/1996 10 11 21 43 Classificado(a)  
Marina Carvalho

Ferreira 02/12/1989 0 13 13 44 Classificado(a)  
Vitor Bruno de
souza Cabral
Nascimento

24/05/2000 0 12 12 45 Classificado(a)  

Bárbara Fonseca
Maia 31/07/2001 10 2 12 46 Classificado(a)  

Gustavo Augusto
Assis Faustino 30/01/1997 10 1 11 47 Classificado(a)  

Matheus
Fernando

Custódio de
Oliveira

27/10/1997 10 1 11 48 Classificado(a)  

Rogério dos
Santos Teixeira 21/02/1974 10 0 10 49 Classificado(a)  

Alexsandra
Monteiro Antunes 07/08/1974 10 0 10 50 Classificado(a)  

Michelle Cristina
Marques 08/04/1978 10 0 10 51 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não enviou

documento de
experiência

docente
devidamente

assinado.
Glaicon Joel Hirsch 18/08/1980 10 0 10 52 Cadastro de

reserva  
Candidato(a)

reclassificado(a) de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 9



Juliane Alves de
Souza 18/06/1986 10 0 10 53 Cadastro de

reserva

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não

permitem verificar
o cumprimento do

tempo de
experiência

docente.

Diego Gomes da
Silva 28/07/1986 10 0 10 54 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade como

instrutor não
considerada para

experiência
docente.

Cleiton Almeida
dos Santos 04/07/1987 10 0 10 55 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documento não

apresenta data de
início e de término
que possibilite a

contabilização dos
meses de

experiência
docente.

Libne Conceição
Silva 13/03/1988 10 0 10 56 Cadastro de

reserva  

Lidiane Pinto de
Mendonça

Ferreira
02/08/1988 10 0 10 57 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou
declaração de

exercício da função
docente, conforme
previsto no edital.

Camila Patricio de
Oliveira 20/08/1988 10 0 10 58 Cadastro de

reserva  

Andreia Rodrigues
Sousa 27/03/1990 10 0 10 59 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Estágio não

considerado para
experiência

docente.
Felipe Viana

Pereira 11/06/1990 10 0 10 60 Cadastro de
reserva  

André Soares de
Oliveira 07/07/1992 10 0 10 61 Cadastro de

reserva  
Francisco Thiago

Martins dos
Santos

08/10/1992 10 0 10 62 Cadastro de
reserva  

Francisco Gilvan
de Azevedo 20/03/1993 10 0 10 63 Cadastro de

reserva  
Gustavo Pereira

Lima 15/04/1993 10 0 10 64 Cadastro de
reserva  

Flávio Lucas
Macanha 12/08/1993 10 0 10 65 Cadastro de

reserva  

Débora Henrique
Salvador Pereira

dos Santos
29/07/1994 10 0 10 66 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou

Carteira de
Trabalho completa,
conforme previsto

no edital;
documentos
enviados não

permitem verificar
o cumprimento do

tempo de
experiência

docente.
Dejanane Silva e

Silva 01/11/1994 10 0 10 67 Cadastro de
reserva  

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 10



Ozivaldo Ferreira
de Souza 27/03/1995 10 0 10 68 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documento não

apresenta data de
início e de término
que possibilite a

contabilização dos
meses de

experiência
docente.

Ana Luíza Trajano
Mangueira de

Melo
20/06/1995 10 0 10 69 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não enviou

comprovante de
tempo de

experiência
docente.

Tayane Monteiro
de Souza 17/09/1995 10 0 10 70 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de tutoria

não considerada
para experiência

docente; declaração
de experiência
docente não

digitalizada na
íntegra.

Iris Gabrielle de
Souza Lemos 26/01/1996 10 0 10 71 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Declaração não

apresenta data de
início e de término
que possibilite a

contabilização dos
meses; atividades

de residência e
bolsista não

considerada para
experiência

docente.
Bruno da Silva

Lima 12/03/1997 10 0 10 72 Cadastro de
reserva  

Samuel de Melo
Almeida 15/03/1997 10 0 10 73 Cadastro de

reserva  
Helder Orlando de

Souza 02/05/1997 10 0 10 74 Cadastro de
reserva  

Juliene do
Nascimento

Menezes
13/02/1998 10 0 10 75 Cadastro de

reserva  

Izamara Gesiele
Bezerra de

Oliveira
15/08/1998 10 0 10 76 Cadastro de

reserva  

Amanda Nunes
de Oliveira 13/03/1999 10 0 10 77 Cadastro de

reserva  

Carlos Diego
Ferreira de Souza 23/07/1999 10 0 10 78 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividades de
residência e
bolsista não

considerada para
experiência

docente.
Maycon Douglas

Araujo Souza 09/10/1999 10 0 10 79 Cadastro de
reserva  

Bruna Fernanda
Nóbrega da Costa 15/10/1999 10 0 10 80 Cadastro de

reserva  
Raiany Larissa

Lima de Oliveira 29/06/2000 10 0 10 81 Cadastro de
reserva  

Amanda Alves
Ramiro 19/10/2000 10 0 10 82 Cadastro de

reserva  
Hellen Cris Araujo

Souza 28/01/2002 10 0 10 83 Cadastro de
reserva  

Igor Sampaio 07/04/2002 10 0 10 84 Cadastro de  

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 11



Arantes Faria 07/04/2002 10 0 10 84 reserva  

Leandro da Silva 26/04/2002 10 0 10 85 Cadastro de
reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividades de
residência não

considerada para
experiência

docente.

Maria Rosivane da
Conceição Ferreira 20/11/1971 0 7 7 86 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou

Carteira de
Trabalho completa,
conforme previsto

no edital;
documento não

apresenta data de
início e de término
que possibilite a

contabilização dos
meses de

experiência
docente.

Jordane Silva
Rodrigues 27/08/1986 0 7 7 87 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Tempo de

experiência
docente

contabilizado até a
data de abertura do
edital, desprezadas

as frações.
Mariana Menon

Marcarini 26/02/1999 0 7 7 88 Cadastro de
reserva  

Fabiana Pacheco
Reis Batista 01/02/1987 0 4 4 89 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de
estágio não

contabilizada como
docência.

Ana Carolina
Adorno dos

Santos
24/10/1998 0 2 2 90 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Tempo de

experiência
docente

contabilizado até a
data de abertura do
edital, desprezadas

as frações.

Gustavo Henrique
Dorneles da Silva 05/07/1999 0 2 2 91 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Tempos

concomitantes não
contabilizados.

Thaís Melega
Tomé 22/06/1988 0 1 1 92 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não enviou diploma

e histórico de
licenciatura em

química ou
biologia.

Nayla Isabela de
Jesus Fernandes 18/03/1999 0 1 1 93 Cadastro de

reserva  
Mauricio

Guimarães
Gomes Moreira

03/08/1976 0 0 0 94 Cadastro de
reserva  

Candidato(a)
reclassificado(a) de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 12



Juliana Guzzo
Fonseca 21/04/1977 0 0 0 95 Cadastro de

reserva

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de tutoria

não considerada
para experiência

docente.
Cristiano da Silva

Tenório 12/10/1977 0 0 0 96 Cadastro de
reserva  

Pedro José Dias 29/11/1977 0 0 0 97 Cadastro de
reserva  

Maria Lúcia Borém
Duarte 29/05/1979 0 0 0 98 Cadastro de

reserva  
Jorge Luis de
Farias Silva 25/08/1979 0 0 0 99 Cadastro de

reserva  
Ana Paula Oliveira

Sobral 23/07/1980 0 0 0 100 Cadastro de
reserva  

Jackeline Soares
dos Santos 09/08/1984 0 0 0 101 Cadastro de

reserva  
Crisley Soares de

Souza 09/09/1985 0 0 0 102 Cadastro de
reserva  

Larissa Gusmão
Colares 07/10/1986 0 0 0 103 Cadastro de

reserva  
Ludmilla

Rodrigues
Medeiros

01/01/1987 0 0 0 104 Cadastro de
reserva  

Daniel Ribeiro
Rodrigues 08/08/1987 0 0 0 105 Cadastro de

reserva  

Rayane de
Oliveira Souza 01/02/1989 0 0 0 106 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou

Carteira de
Trabalho completa,
conforme previsto

no edital.
Antonio Yan Viana

Lima 21/12/1989 0 0 0 107 Cadastro de
reserva  

Danillo de Jesus
Vieira Silva 30/07/1991 0 0 0 108 Cadastro de

reserva  
Emanuele Ferreira

Marinho 19/09/1991 0 0 0 109 Cadastro de
reserva  

Francisco
Lindemberg de

Lima
20/09/1991 0 0 0 110 Cadastro de

reserva  

Tiago Nogueira de
Santana 24/09/1991 0 0 0 111 Cadastro de

reserva  
Rickson Morais
Bicalho Campos 01/04/1992 0 0 0 112 Cadastro de

reserva  

José Felipe Costa
da Silva 20/05/1992 0 0 0 113 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de

orientação e tutoria
não consideradas
para experiência
docente; contrato
de trabalho não

permite verificar o
cumprimento do

período de
experiência.

Vivianne
Rodrigues Alves

Corrêa
29/05/1992 0 0 0 114 Cadastro de

reserva  

Tathyana Cristina
de Lima Rosa 16/07/1992 0 0 0 115 Cadastro de

reserva  
Manuela

Rodrigues Dos
Santos

28/12/1992 0 0 0 116 Cadastro de
reserva  

Lucas Ernesto
Lima Bezerra 20/01/1993 0 0 0 117 Cadastro de

reserva  
Tayane Lúcia
Costa Moraes 31/07/1993 0 0 0 118 Cadastro de

reserva  

Samuel Santos
Pereira 01/10/1994 0 0 0 119 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de
estágio não

contabilizada como
docência.

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 13



Carlos Roberto
Rodrigues dos
Santos Junior

28/04/1995 0 0 0 120 Cadastro de
reserva  

Beatriz Coimbra
Monteiro

Mont'Alverne
Haddade Silva

14/06/1995 0 0 0 121 Cadastro de
reserva  

Antonio Sergio
Castro de

Carvalho Junior
24/01/1996 0 0 0 122 Cadastro de

reserva  

Alan Rocha dos
Santos 21/03/1996 0 0 0 123 Cadastro de

reserva  
Vanessa Daniela

Lagemann 01/04/1996 0 0 0 124 Cadastro de
reserva  

Matheus Barreto
de Carvalho 24/06/1996 0 0 0 125 Cadastro de

reserva  
Samara Gomes

Ferreira 09/12/1996 0 0 0 126 Cadastro de
reserva  

Leanderson
Santos Carvalho 15/04/1997 0 0 0 127 Cadastro de

reserva  
Júlia Rodrigues

Zanella da Costa 14/05/1997 0 0 0 128 Cadastro de
reserva  

Vinícius Pereira
Freire 16/07/1997 0 0 0 129 Cadastro de

reserva  
Victória

Guimarães
Santiago

20/07/1997 0 0 0 130 Cadastro de
reserva  

Valéria Ferreira da
Silva 29/07/1997 0 0 0 131 Cadastro de

reserva  
Marcelo dos

Santos Souza 22/10/1997 0 0 0 132 Cadastro de
reserva  

Delbra Brenda da
Silva de Sousa 28/11/1997 0 0 0 133 Cadastro de

reserva  
Vinícius da Silva

Rodrigues 16/02/1998 0 0 0 134 Cadastro de
reserva  

Jeferson Lisboa
Kunz 24/07/1998 0 0 0 135 Cadastro de

reserva  
Denise Alves

Menezes Silva 03/05/1999 0 0 0 136 Cadastro de
reserva  

Wellem Karen
Coelho Machado 01/01/2000 0 0 0 137 Cadastro de

reserva  
Matias Holanda

Serrão 22/11/2000 0 0 0 138 Cadastro de
reserva  

Thaís Laryssa
Silva de Oliveira 31/12/2000 0 0 0 139 Cadastro de

reserva  
Gleyson

Rodrigues de
Souza

20/01/2001 0 0 0 140 Cadastro de
reserva  

Miqueias Eduardo
da Silva Alves 07/02/2002 0 0 0 141 Cadastro de

reserva  
Samira Ferreira

Mendes 26/05/2002 0 0 0 142 Cadastro de
reserva  

 
Polo Turmalina - Vagas reservadas

Nome Data de
Nascimento

Pontuação
Licenciatura em

Química ou
Biologia, limitada

a 10 pontos
(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após análise
dos

documentos
de inscrição

Classificação 
  Situação após

análise dos
documentos de

inscrição

Barbara de Oliveira
Ferreira 09/04/1989 10 19 29 1 Classificado(a)

Vicente Izael Ferreira
da Silva 20/08/1984 0 3 3 2 Classificado(a)

 
Polo Turmalina - Ampla concorrência

Nome Data de
nascimento

Pontuação
Licenciatura
em Química
ou Biologia,
limitada a 10

pontos
(comprovada)

Experiência
como docente
(em meses),
limitada a 60

pontos
(comprovada)

Pontuação
alcançada

após
análise dos
documentos
de inscrição

Classificação

Situação
após análise

dos
documentos
de inscrição

Observação

Miguel Ângelo
Carneiro Araújo 09/09/1974 10 60 70 1 Classificado(a)  
Edson Pesca de

Jesus 21/10/1978 10 60 70 2 Classificado(a)  
Wellington Júnio

Domingos 05/10/1979 10 60 70 3 Classificado(a)  
Ubaldo Antonio de

Brito Filho 08/11/1980 10 60 70 4 Classificado(a)  
Alex Martins da

Silva 20/02/1991 10 60 70 5 Classificado(a)  
Bruno Richard

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 14



Bruno Richard
Inez 18/05/1991 10 60 70 6 Classificado(a)  

Juliana Priscila
Piva Rio 28/02/1992 10 60 70 7 Classificado(a)  

Maria Daniele
Irineu Braga 24/07/1992 10 60 70 8 Classificado(a)  

Daniela Machado 10/09/1992 10 60 70 9 Classificado(a)  
Evelyn Chris

Fernandes Sodré 07/12/1993 10 60 70 10 Classificado(a)  
Nyelle Cavalcanti

dos Santos 04/04/1996 10 60 70 11 Classificado(a)  
Isabela de

Almeida Colares 11/10/1974 0 60 60 12 Classificado(a)  
Alessandro Moura

Costa 28/05/1979 0 60 60 13 Classificado(a)  
Diana Oliveira

Seberino 02/01/1985 0 60 60 14 Classificado(a)  
Gercilene de

Azevedo da Silva 16/02/1989 0 60 60 15 Classificado(a)  
Gleiciane

Mesquita Dourado 26/06/1991 0 60 60 16 Classificado(a)  
Leonardo Lopes

Fernandes 25/02/1993 0 60 60 17 Classificado(a)  
Liliane Ravena

Monteiro Martins 06/04/1994 10 41 51 18 Classificado(a)  
Anderson de

Oliveira Firmino 11/11/1987 10 40 50 19 Classificado(a)  
Marcia Ines
Schabarum

Mikuska
23/12/1982 0 47 47 20 Classificado(a)  

Michael da Silva
Amancio 14/12/1989 0 47 47 21 Classificado(a)  

Edinaldo dos
Santos Nunes

Moraes
08/04/1986 10 36 46 22 Classificado(a)  

Pedro Henrique
Silva Santos 30/03/1994 10 33 43 23 Classificado(a)  

Lyssandra Martins
Cavrucov Carlos 07/10/1982 0 38 38 24 Classificado(a)  

Paulo Rocha
Cavalcante 10/09/1985 10 26 36 25 Classificado(a)  

Caio Pereira Dias 18/01/1998 10 25 35 26 Classificado(a)  
Amanda Carolina

Mikos Dangui 23/10/1995 10 17 27 27 Classificado(a)  
Guilherme Lima

da Silva 27/10/1998 10 16 26 28 Classificado(a)  
Thalita Lima

Gadelha 20/11/1996 10 14 24 29 Classificado(a)  
Líria Garcia da Paz 20/03/1994 10 7 17 30 Classificado(a)  
Rafaela Fernandes

Figueira 12/09/1995 10 7 17 31 Classificado(a)  
Cristiane Correa

Santos de França 25/01/1987 0 16 16 32 Classificado(a)  
Gabriela Matos de

Sousa 16/04/1990 10 6 16 33 Classificado(a)  
Maria das Graças

Ribeiro 11/03/1990 10 4 14 34 Classificado(a)  
Eddeivid Reis dos

Santos 16/03/1981 10 3 13 35 Classificado(a)  
Elton Marlon de

Araújo Lima 12/07/1990 0 13 13 36 Classificado(a)  
Thainara Vidal

Félix 16/02/1999 0 13 13 37 Classificado(a)  
Jose Uilson da

Silva 28/08/1984 0 11 11 38 Classificado(a)  
Felipe Brasil

Felicio 07/02/1988 10 1 11 39 Classificado(a)  
Rafael André

Ferreira 17/06/1989 0 11 11 40 Classificado(a)  
Ana Paula Oliveira

de Jesus Lima 23/11/1999 10 1 11 41 Classificado(a)  
Lúcia de Fatima

Gomes Lins 08/06/1965 10 0 10 42 Classificado(a)  
Valmiro Francelino
Soares de Souza 29/10/1976 10 0 10 43 Classificado(a)  
Lilian de França

Teles Moura 03/09/1978 10 0 10 44 Classificado(a)  
Raimundo Gleison
Ferreira Barbosa 19/01/1979 10 0 10 45 Classificado(a)  
Luciana da Silva

Santos 05/08/1981 10 0 10 46 Classificado(a)  
Poliana Carvalho
Martins Nogueira 15/09/1981 10 0 10 47 Classificado(a)  

Aline Vieira de
Melo Silva 08/03/1987 10 0 10 48 Classificado(a)  

Thaís Aline Farias Cadastro de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 15



Thaís Aline Farias
de Barros 27/08/1987 10 0 10 49 Cadastro de

reserva  
Aline Cutrim
Dragalzew 28/10/1987 10 0 10 50 Cadastro de

reserva  

Karen Cristine
Santos Galvão 26/06/1988 10 0 10 51 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não

permitem verificar o
cumprimento do

tempo de
experiência ou não

expressam a
quantidade de
meses (data de

início e de término).
Rodrigo Henrique
Risso Aires Alves 17/07/1988 10 0 10 52 Cadastro de

reserva  

Ana Lucia Viturino
de Moraes 05/04/1991 10 0 10 53 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não
expressam a

quantidade de
meses (data de

início e de término).

Jéssica Cardoso
Pessoa de Oliveira 14/08/1991 10 0 10 54 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não enviou Carteira

de Trabalho
completa, conforme
previsto no edital.

Samara de
Oliveira Costa 15/09/1992 10 0 10 55 Cadastro de

reserva  
Thaciane Lareska

Vaz de Sousa 15/09/1993 10 0 10 56 Cadastro de
reserva  

Gisele Santos
Cosme Lima 16/11/1993 10 0 10 57 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não enviou

declaração de
exercício da

docência, conforme
previsto no edital.

Lizandra Tavares
Barbosa Souza 29/01/1994 10 0 10 58 Cadastro de

reserva  
Camila Alves de

Souza 27/10/1995 10 0 10 59 Cadastro de
reserva  

Jennyffer Sá
Carvalho 14/08/1996 10 0 10 60 Cadastro de

reserva  
Artemisa de Jesus

Chaves 04/05/1997 10 0 10 61 Cadastro de
reserva  

Amanda Graziele
Batista de Lima 13/05/1997 10 0 10 62 Cadastro de

reserva  
Angélica

Nascimento
Marinho

24/05/1997 10 0 10 63 Cadastro de
reserva  

Welia Pereira de
Araújo 31/05/1997 10 0 10 64 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividades de
residência não

considerada para
experiência docente.

Beatriz Rios 10/07/1997 10 0 10 65 Cadastro de
reserva  

Yana Letícia de
Castro e Silva 28/08/1997 10 0 10 66 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividades de
residência não

considerada para
experiência docente.

Noemia Quaresma Cadastro de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 16



Noemia Quaresma
Gonçalves 05/02/1998 10 0 10 67 Cadastro de

reserva  
Márcia Danielly

Nascimento Silva 27/10/1998 10 0 10 68 Cadastro de
reserva  

Fernanda
Stefhany Alves

Santos
28/12/1998 10 0 10 69 Cadastro de

reserva  

Heloise Rolim da
Silva 09/02/1999 10 0 10 70 Cadastro de

reserva  
Juliana Pereira

Ribeiro 15/03/2000 10 0 10 71 Cadastro de
reserva  

Mateus Fernandes
Rodrigues 23/03/2000 10 0 10 72 Cadastro de

reserva  
Emanuelly Karla
Araújo Padilha 07/04/2000 10 0 10 73 Cadastro de

reserva  

Alessandro de
Souza Reis 23/08/2000 10 0 10 74 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não
expressam a

quantidade de
meses (data de

início e de término).
Késsia Lorrana

Oliveira de
Queiroz

28/08/2000 10 0 10 75 Cadastro de
reserva  

Cintia Procópio
Morais 09/04/2001 10 0 10 76 Cadastro de

reserva  
Maysa Lohanna
Barbosa Santos 13/10/2002 10 0 10 77 Cadastro de

reserva  
Reginaldo

Nascimento de
Cerqueira

08/11/1993 0 8 8 78 Cadastro de
reserva  

Nicole Marina
Almeida Maia 27/05/1992 0 3 3 79 Cadastro de

reserva  

Miguel Dorcino
Xavier 28/05/1997 0 3 3 80 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não
expressam a

quantidade de
meses (data de

início e de término);
estágio não

considerado para
experiência docente.

Ediran Ericles
Pontes dos Anjos 12/07/1995 0 1 1 81 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Tempo informado

não foi comprovado.

Maria Auxiliadora
Lima Sousa
Gonçalves

29/03/1966 0 0 0 82 Cadastro de
reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não
expressam a

quantidade de
meses (data de

início e de término).
Míriam Siqueira

de Souza 12/02/1969 0 0 0 83 Cadastro de
reserva  

Elaine Nayala
Barros da Silva 23/06/1972 0 0 0 84 Cadastro de

reserva  
Rosa Maria

Sacramento Barra 20/09/1975 0 0 0 85 Cadastro de
reserva  

Kleber Lima
Ribeiro 15/10/1978 0 0 0 86 Cadastro de

reserva  
Marineiva dos

Santos Andrade 20/10/1978 0 0 0 87 Cadastro de
reserva  

Cinthia Fabiana
Nunes Menezes 31/10/1980 0 0 0 88 Cadastro de

reserva  
Marielly Cristina

Vasconcelos
Coelho Sales

14/12/1981 0 0 0 89 Cadastro de
reserva  

Aislan Limeira
Pereira 05/01/1982 0 0 0 90 Cadastro de

reserva  
Daniele Barrozo Cadastro de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 17



Daniele Barrozo
Santos 27/05/1982 0 0 0 91 Cadastro de

reserva  
Livia Carolina
Nunes Yañez

Baraúna
18/05/1983 0 0 0 92 Cadastro de

reserva  

Úrsula Tathiana
Oliveira de
Medeiros

31/08/1983 0 0 0 93 Cadastro de
reserva  

Vanessa Gonzaga
de Lima Siqueira 26/10/1984 0 0 0 94 Cadastro de

reserva  
Antonio Charles

Oliveira da Pascoa 08/02/1986 0 0 0 95 Cadastro de
reserva  

Juareza Maria e
Silva 09/04/1986 0 0 0 96 Cadastro de

reserva  
Angélica Bruno

Ávila 29/08/1987 0 0 0 97 Cadastro de
reserva  

Fabricia Santiago
Carneiro 03/01/1989 0 0 0 98 Cadastro de

reserva  
Ranielly Monteiro

Batista 19/02/1989 0 0 0 99 Cadastro de
reserva  

Isabela Patricia de
Vasconcelos 03/01/1990 0 0 0 100 Cadastro de

reserva  
Álaze Gabriel do

Breviário 18/02/1990 0 0 0 101 Cadastro de
reserva  

Mateus Santos
Brandão 08/01/1992 0 0 0 102 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Documentos
enviados não

permitem verificar o
cumprimento do

tempo de
experiência ou não

expressam a
quantidade de
meses (data de

início e de término).

Marília Vieira de
Morais Costa 24/01/1992 0 0 0 103 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Tempo informado

não foi comprovado.
Sara Santos 25/11/1992 0 0 0 104 Cadastro de

reserva  

Biane Oliveira
Philadelpho 31/12/1992 0 0 0 105 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou
comprovante de

experiência docente
na Educação Básica

ou superior,
conforme previsto no

edital.
Júlio César

Camargos Silva
Couto

05/01/1993 0 0 0 106 Cadastro de
reserva  

Yago José Campos
Sousa 27/08/1993 0 0 0 107 Cadastro de

reserva  
Suellen Bento da

Silva 11/03/1995 0 0 0 108 Cadastro de
reserva  

Julia Maria de
Almeida Bevictori 27/04/1995 0 0 0 109 Cadastro de

reserva  

Ezequiel Vieira
dos Santos 05/07/1995 0 0 0 110 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Não apresentou
comprovante de

experiência docente
na Educação Básica

ou superior,
conforme previsto no

edital.
João Victor Moutta

de Carvalho 08/10/1996 0 0 0 111 Cadastro de
reserva  

Rodney Andrade
Medeiros da Silva 07/12/1996 0 0 0 112 Cadastro de

reserva  
Camila Tavares
Brito Guedes 04/05/1997 0 0 0 113 Cadastro de

reserva  
Candidato(a)

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 18



Francisco das
Chagas Araújo da

Silva
02/07/1997 0 0 0 114 Cadastro de

reserva

reclassificado(a) de
acordo com o

subitem 6.15 do
edital n.° 31/2024.

Não enviou
declaração de
exercício da

docência, conforme
previsto no edital.

Aline Araújo
Almeida 18/09/1998 0 0 0 115 Cadastro de

reserva  
Daniele Almeida

do Império 28/03/1999 0 0 0 116 Cadastro de
reserva  

Lucas Wrieel da
Silva Ferreira 13/05/1999 0 0 0 117 Cadastro de

reserva

Candidato(a)
reclassificado(a) de

acordo com o
subitem 6.15 do

edital n.° 31/2024.
Atividade de projeto

não considerada
para experiência

docente.
Júlia de Sousa

Cordeiro 03/08/1999 0 0 0 118 Cadastro de
reserva  

Samuel de
Santana

Rodrigues
16/03/2001 0 0 0 119 Cadastro de

reserva  

 
 
II. Divulgar as inscrições indeferidas, por Polo.
 
Polo Diamantina - Inscrições indeferidas

Nome
Situação da

inscrição após
análise dos
documentos

Motivo do Indeferimento

Adriana Castro Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do diploma de graduação.

Ágatha Fialho Rocha Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar e diploma de
graduação do mesmo curso.

Alessandro Lemes da
Silva Moreira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 e 6.9
do edital n.° 31/2024. Não enviou

certificado de reservista ou
Certificado de Dispensa de

Incorporação e os Anexos II, III, IV
e VI.

Alex da Silva Barbosa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de
casamento, quitação eleitoral,

Certificado de Alistamento Militar
ou Certificado de Dispensa de

Incorporação e histórico escolar de
graduação.

Alice Gonçalves de Moura Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 e 6.9
do edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do documento de
identificação, verso legível do
diploma, histórico escolar de
graduação e Anexos IV e VI.

Enviou anexos II e III incorretos.

Amanda Paixão de Jesus Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Certidão de Nascimento ou de

Casamento.

Amanda Sgrancio Olinda Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do diploma de graduação.

Ana Maria Felix Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexos II, III, IV, VI e certidão de

quitação eleitoral.

André de Lima Rosais Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Dispensa de
Incorporação completo.

Andrea Curityba Barreto Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento e Anexo VI.
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 19



Andreia de Queiroz Siebra Indeferida certidão de nascimento ou de
casamento e os Anexos II, III, IV e

VI.

Andreia Rodrigues de
Amorim Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento, certidão de quitação
eleitoral e Anexo VI.

Angela Soares dos Santos
da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou os

Anexos II, III, IV e VI.

Angelica Alves Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente documento de

identificação.

Aretha Moreira de Oliveira
Alves Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de graduação válido com
assinatura física ou digital.

Aucemara Maurício dos
Anjos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II.

Breno da Silva Fernandes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do diploma de graduação.

Camila Gomes Melo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Cibele Santos Oliveira
Martins Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de graduação com
assinatura física ou digital.

Cícero da Silva Peixoto Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação
oficial, com assinatura física ou

digital.

Claudia Mara de Sá Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Cosme Salvino dos
Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

nenhum dos documentos
previstos no edital par a inscrição.

Cristiane Santos dos
Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar final de
graduação.

Douglas Leonardo
Cardoso Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
Edelson Antonio Baptista

da Silva Rech Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Elane Teixeira
Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI, certidão de nascimento
ou de casamento, histórico escolar
de graduação e quitação eleitoral.

Eldemar de Souza Xavier Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Eliana André Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Eliane de Almeida
Cardoso Silva Moreira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente histórico de graduação.
Elizângela Lopes Lima

Morais Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Somente
enviou o diploma de graduação.

Elizyene Silva Rabelo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Certidão de Nascimento ou de

Casamento.
Emmanuel Cavalheiro dos

Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Eric Luiz Rodrigues de Sá Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de mestrado.

Ewerton Lourenço
Barbosa Favacho Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.
Felipe Alves Santana dos

Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 20



Santos Anexos III e VI.

Fernando António
Uassanariha Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento e frente do diploma de
graduação.

Flávio da Silva Coutinho Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente comprovante de

residência.

Francisca Gleiciane Eloi
da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento legível.
Francisco Edson Lima da

Rocha Junior Indeferida
Não enviou declaração em que

esteja quite com a Justiça Eleitoral
e histórico de graduação legível.

Francisco Ricardo de
Souza Junior Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo VI e certidão de quitação

eleitoral.

Frankstênia de Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente frente do diploma de

graduação.
Frederico Augusto
Abrantes Souza Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Gabriel de Jesus Vital de
Lima Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Giovana Zanotti Manini Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Apresentou

documentos ilegíveis.
Glaucia Priscila Filoso da

Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Grasiele do Socorro Silva
Soares Dias Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação.
Guilherme Conceição da

Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Gustavo Da Silva Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Italo Caristiano dos
Santos Vidal Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
quitação eleitoral, comprovante

de alistamento militar ou
Certificado de Dispensa de

Incorporação e os Anexos II, III, IV
e VI.

Izabel Cristina Cassola
Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

quitação eleitoral, histórico escolar
de graduação e os Anexos IV e VI.

Jéssica Matos Burle
Moreira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
João Paulo Gomes da

Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Jonis Trindade da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente certidão de quitação

eleitoral

José Armando Ferreira de
Lima Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação, histórico
de conclusão devidamente
assinado ou declaração de

conclusão de curso superior e
Anexo III.

Julio Cesar de Faria Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.
Juthai Araújo Santos

Teixeira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do diploma de graduação.

Karla Ferreira de Lima Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.
Katiane Barroso de

Carvalho Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 21



Larissa Sayuri Morotomi
Arnand Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Leandro Di Lazaro Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Lidia da Silva Martins Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo VI e histórico escolar de

graduação legível.

Lucas Aires de Sousa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Lucelia Santos Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Lucia do Nascimento
Matias Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI

Luiz Antonio Porto Netto Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou o

Anexo VI.
Maraísa Fernanda da

Silva Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI completo.

Marcela Ramalho Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não

apresentou diploma e histórico
final de conclusão de graduação
ou declaração de conclusão de

graduação após colar grau.

Marcilio Francisco de
Souza Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento e os Anexos II, III, IV e
VI.

Marcos Renato Souza Luz Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Não enviou os
Anexos II, III, IV e VI.

Maria Caroline Aguiar de
Oliveira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma e histórico final de
graduação ou declaração de

conclusão de graduação após
colar grau.

Maria Eduarda Galiano
Gomes Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

documento de identificação,
quitação eleitoral e Anexos II, III, IV

e VI.
Maria Luiza Zampieri

Dominguez Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Não enviou os
Anexos III, IV e VI.

Maria Neiva Ferreira dos
Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento, Anexos II, III, IV e VI,
diploma ou declaração de

conclusão de curso de graduação.

Maria Renata Gomes
Cordeiro Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma e histórico de graduação
ou declaração de conclusão de

graduação após colar grau.

Mariana Pereira Alves Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Certidão de Nascimento ou de

Casamento.

Mayara Ribeiro Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.
Michele Guinho de

Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Micheli Taliana de Brito
Silva Almeida Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
diploma e histórico escolar de

graduação.

Milena de Oliveira
Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

quitação eleitoral emitida no site
do TSE.

Monalissa Dias de Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II, III, IV e VI.

Mônica Martins Figueira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 22



Mônica Martins Figueira Indeferida edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo II, III, IV e VI.

Naiane Alves Jardim Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Nayanne Sant Clair
Cardoso da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma e histórico de graduação
ou declaração de conclusão de

graduação após colar grau.
Patrícia Regina Simões

Medeiros Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Paulo Eugênio Cardoso Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente certidão de quitação

eleitoral.

Pedro Gilvan Teixeira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente certidão de quitação

eleitoral.
Pedro Henrique Alves

Fernandes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II.

Rafaela Alves de Andrade Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar legível.

Raila Lima Viana Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 e 6.9
do edital n.° 31/2024. Não enviou

o Anexo VI e o histórico de
graduação legível.

Railson Gomes Leite Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

anexo VI.

Raisnara de sousa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.
Ramana Danielly da Silva

Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Raquel Venâncio da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação, histórico
escolar de graduação completo ou

declaração de conclusão.

Raychson de oliveira
Ferreira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

certidão de nascimento ou
casamento, Anexo III e declaração

de conclusão de curso superior
após colação de grau.

Rebeca Oliveira Santos da
Hora Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Renato Murilo Borges
Aguiar Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III e diploma de graduação.
Enviou diploma de curso técnico.

Rhayline Silva Barros Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo II, III, IV, VI, certidão de

quitação eleitoral, histórico escolar
de graduação e diploma de

graduação completo.

Robson de Campos
Ribeiro Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente certidão de quitação
eleitoral.

Rosângela do Rocio
Bianco Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II, III e IV.
Roseneia de Lara Ferreira

de Camargo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.
Silvaney da Silva

Espindola Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Silvio Kelson Nunes de
Souza Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II, III, IV e VI e histórico de
graduação válido.

Simone Matos Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Soraia Bezerra de Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Não enviou os

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 23



Anexos II, III, IV e VI.
Tarcila Teresa dos Santos

Rêgo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Valdirene da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.

Vivia Afetal dos Reis de
Roma Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não

apresentou diploma e histórico
final de conclusão de graduação
ou declaração de conclusão de

graduação após colar grau.

Viviani Gomes de Moura Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
documento de identificação e
Anexo II legíveis, diploma de

graduação completo e quitação
eleitoral.

Walace de Sousa Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

oficial válido.
Wânderson de Oliveira

Dias Leite Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
 
Polo Itamarandiba - Inscrições indeferidas

Nome
Situação da

inscrição após
análise dos
documentos

Motivo do Indeferimento

Alécio Santos de Sena Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Alex Pereira dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma e histórico de

graduação.

Amanda Pires Miguel
Pereira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos e
assinados.

Andréia da Silva Rodrigues Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

documento de identificação e CPF

Carlos Campos Lago Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certidão de Nascimento ou
Casamento, quitação eleitoral,

Certificado de Alistamento Militar
ou Certificado de Dispensa de

Incorporação e os Anexos II, III, IV
e VI.

Clara Ferreira Prestes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
declaração em que esteja quite

com a Justiça Eleitoral.

Dario Ferreira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente o diploma e histórico

escolar de graduação.

Débora Nascimento
Gomes da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação e histórico
escolar de graduação válido.

Edmilson Caetano Junior Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Dispensa de
Incorporação completo e histórico

escolar de graduação.

Fabio Junior Rodrigues Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento e Certificado de
Alistamento Militar ou Certificado

de Dispensa de Incorporação.

Felipe Correia de Sá Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento, histórico escolar de
graduação, verso do diploma e

Anexo III.

Francelino Neto Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos e

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 24



assinados.

Francisco Cysne Carneiro
Filho Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 e 6.9
do edital n.° 31/2024. Não enviou
documento de identificação e CPF

legíveis e Anexo VI.

Graciane Martins dos
Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente certidão de quitação
eleitoral.

Haroldo Wilson da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II.

Jordanio dos Reis Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexos II, III e IV devidamente

preenchidos e assinados.

Karen Meridiana Rodrigues
da Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente declaração de conclusão
de curso.

Lauriane Marques Ferreira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar de graduação e
Anexos II, III, IV e VI preenchidos e

assinados.

Leandro de Oliveira Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
declaração em que esteja quite

com a Justiça Eleitoral.

Leonardo dos Santos
Correa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar de graduação e
Anexo IV.

Luísa Brum Prestes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

válido.

Márcia Ferreira da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Maria Evany de Matos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos e
assinados.

Maria Madalena Souza
Lima Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação, histórico
final de graduação ou declaração
de conclusão de curso após colar

grau.
Miguel da Silva Siqueira

Junior Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Paulo Roberto do
Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Poliana de Queiroz Araújo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Termo de Ciência devidamente

preenchido e assinado.

Reylane Lima de Sousa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de graduação.

Ronilda Teles dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Rosane Alves Kneip Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Rosilane Silva do
Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico final de graduação.
Thaís Emmanuelly Melo

dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Vanessa da Silva Neto Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Vitória Souza Lira da
Conceição Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos e
assinados.

 
Polo São Gonçalo do Rio Preto - Inscrições indeferidas

Situação da
inscrição após

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 25



Nome inscrição após
análise dos
documentos

Motivo do Indeferimento

Aldair da Costa Soares Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de graduação completo
e Anexo VI.

Alexandro Andre Oatera de
Barcelos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo IV.

Amanda Lima de Sousa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

declaração de conclusão de
curso superior ou diploma e

histórico.

Amanda Macedo da Costa
Lima Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma, histórico ou declaração
de conclusão de curso de

graduação.
Ana Carolina dos Santos

Lima Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.

Anapaula da Silva Pinho Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV, VI, histórico
escolar de graduação completo e

certidão de quitação eleitoral.
Bethânia de Oliveira e

Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI completo.
Claudiane Espindula

Amaral Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação.

Damião Carvalho Bezerra Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Dary Medeiros Dantas Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
Eduardo César Gonçalves

Bessa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI completo.
Eley Silvana Alkimim

Morais Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de graduação.

Elivelton de Souza
Rochedo Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Dispensa de
Incorporação completo.

Elton Cesar Giro Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Documentos

ilegíveis.

Eurides do Socorro Brito
Remédios Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos
e histórico escolar legível.

Eva Elisângela Fernandes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente documento de

identificação e CPF.

Everton Ruy Araújo
Vasconcelos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de
casamento, quitação eleitoral,

alistamento militar, histórico de
graduação legível e Anexos II, III,
IV e VI preenchidos e assinados.

Eziquiel Ribeiro Rosa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Fábio Domingos de Melo Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento, verso do histórico e
Anexos II, III, IV e VI preenchidos.

Fernanda Cristina
Hernandes Kawabata Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente documento de
identificação e CPF.

Francilene Lopes Morais Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024.Não enviou

declaração de conclusão de
curso de graduação ou diploma
e histórico escolar de conclusão

da graduação.

Francisca Cléa Santos
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 26



Francisca Cléa Santos
tome Moreira Indeferida somente o certificado de

conclusão de curso de
graduação.

Francisco Jose de Sousa
Pinto Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Gabriel Sahade de Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Geane de Souza Francisco Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo IV.
Giulianna Dos Santos

Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Gustavo Rocha e Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.

Hedden Ranfley Magalhaes
Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
declaração em que esteja quite
com a Justiça Eleitoral e Anexo

III.

Igor Machado Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

nenhum dos documentos
solicitados para inscrição.

Ivanilson Pereira Leite Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente Carteira de Trabalho.

Jaciara da Silva Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Joana Angélica Brite Vieira
de Barros Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar com assinatura

física ou digital.

José Ozildo dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
declaração em que esteja quite

com a Justiça Eleitoral.
José Rodrigues de Paula

Júnior Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Karla da Silva Torres Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Letícia Soares de Freitas
Oliveira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e IV.

Lismara Carneiro Barbosa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente o diploma de

graduação.

Luana de Jesus Felix de
Sousa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente certidão de quitação
eleitoral.

Luis Fernando Cirqueira da
Silva Correia Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Manoela da Mata Oliveira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024.Não enviou

diploma e histórico final de
graduação ou declaração de

conclusão de curso, após colação
de grau.

Maria Clara de Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação.

Maria de Fátima Amorim
Marques Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Maria Eduarda Machado
dos Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
declaração de conclusão após

colação de grau.

Marina Cristina Blume Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente documento de
identificação e frente do

diploma.

Marina Felix Cedran Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Certidão de Nascimento ou de

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 27



Casamento e histórico escolar de
graduação.

Mauro Célio Frazão Costa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente documento de

identificação e CPF.

Priscila Cesário de Oliveira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
diploma, histórico de graduação
ou declaração de conclusão após

colar grau.

Roberto Pereira Isidoro Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar de graduacão e
Anexo VI.

Robson Santos e Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos.

Sables Sousa Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI preenchidos.

Sandra Vanessa da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Silvana de Sousa Ferreira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar legível e sem

cortes.

Spencer Magalhães
Carneiro Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Talita Molina Lopes Tanes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos III e IV.

Tania Mara Dias de
Macedo Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente o diploma de conclusão
de curso de graduação.

Tássio Daminelli Salvador Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Dispensa de
Incorporação completo.

Thais Pereira Chaves Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
diploma de graduação, histórico

escolar de conclusão ou
declaração após colação de grau.

Thamires Barbosa de Paula
dos Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar com assinatura

física ou digital.

Valeria Lucia Olivera
Santana Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação ou
declaração de conclusão de

curso.
Victor Manoel Gonçalves

dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação.

Vinicius Mascarenhas dos
Passos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico de conclusão de
graduação.

 
Polo Turmalina - Inscrições indeferidas

Nome
Situação da

inscrição após
análise dos
documentos

Motivo do Indeferimento

Abraão Souza a Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Ailson Dias Ramalho Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
verso do diploma de graduação

e Anexo VI.

Alceu de Lucena Furlani Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Alíson Oliveira da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Ana Beatriz dos Santos
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 28



Ana Beatriz dos Santos
Oliveira Indeferida certidão de nascimento ou de

casamento e Anexos II, III, IV e
VI.

Ana Carolina Santana
Pinheiro Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma e histórico de
graduação ou declaração de

conclusão de graduação após
colar grau.

Ana Maiza Viana Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III, IV e VI.

Andréia Dias Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Angela Macedo Moreira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Breno Xavier Tolentino Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

com assinatura física ou digital.

Camilla Rayane de Moura Fé Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Certidão de Nascimento ou de

Casamento.

Carlos Henrique Augusto
Ehrenfried Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Alistamento
Militar ou Certificado de

Dispensa de Incorporação.

Carolyne Oliveira Dias Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Cleber de Jesus Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

nenhum dos documentos
obrigatórios.

Cristiane Sebastião Salgado Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.

Dafne Yulli Pereira Merlino Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Dayses de Souza Gomes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III e IV.

Ediney Vaz de Azevedo Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

verso do documento de
identificação e do diploma de

curso de graduação.

Eduardo Soares de Azevedo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Egdidio Paulo Francisco
Nhavene Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

Elberty Alves dos Santos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II.

Eliandro Barbosa de Aguiar Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

anexo VI.

Elias Nascimento
Macambira Braga Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de quitação eleitoral

emitida no site do TSE.

Eliene dos Santos Barbosa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 e
6.9 do edital n.° 31/2024. Não
enviou certidão de nascimento

ou de casamento, quitação
eleitoral, Anexos II, III, IV e VI e
histórico escolar de graduação

legível.

Fernanda dos Santos Prado Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI, Certidão de
Nascimento ou de Casamento e
certidão de quitação eleitoral.

Francisca Helena Lima de
Oliveira Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
Francisco Matheus Medeiros

de Freitas Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 29



Anexo VI.

Francisco Romário Lopes
dos Santos Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão em que esteja quite

com a Justiça Eleitoral.
Francisco Rubens Carneiro

Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Frank da Possa de Abreu Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III e IV.

Gabriela de Sousa Lopes Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

documento de identificação,
CPF, quitação eleitoral, certidão

de nascimento ou de
casamento e Anexos VI.

Gabriella de Sousa Cardoso
do Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexos II, III, IV e VI.

Gottardo Dezute Mikami Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI e histórico de
graduação com assinatura física

ou digital.

Hozineide Lima da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III.
Icaro Rodolfo Freitas da

Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo IV.

Ivanete de Fátima
Nascimento Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

certidão quitação eleitoral e
Anexos II, III, IV e VI.

Janaina Larice de Brito
Lucas Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico completo de
graduação.

Joabson da Silva Cruz Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de nascimento ou de

casamento.

João Manoel de Sousa Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

com assinatura física ou digital.

João Vitor Pereira de Sousa Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma e histórico de
graduação ou declaração de

conclusão de graduação após
colar grau.

José Thyálisson da Costa
Silva Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma, histórico ou declaração
de conclusão de graduação

após colação de grau.

Júlia Rodrigues Mendes de
Andrade Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
certidão de quitação eleitoral

emitida no site do TSE.

Keli Cristina Melo Alexandre Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de

graduação.

Leonardo Berto Pereira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação
com assinatura física ou digital

Letícia Maria de Sousa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
anexos II, III, IV, VI e certidão de

quitação eleitoral.
Lourdes Milagros Mendoza

Villavicencio Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Luana de Souza Borges Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.9 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

legível.

Lucas Fernandes Ananias Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

diploma de graduação.

Luciano da Rocha Ramos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente diploma de graduação
Não atendeu ao subitem 6.8 do

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 30



Maikon Valente da Cruz Indeferida edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo VI.

Marcelo Felipe Nunes
Amaral Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

histórico escolar final de
graduação.

Marcos Penha Queiroga Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Marcos Vinícius Gomes de
Santiago Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Certificado de Dispensa de
Incorporação válido.

Maria Alice Melo do Carmo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
Maryklayne Araujo dos

Anjos Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.
Matheus Teotônio Kucharski

de Sousa Indeferida
Não enviou declaração de

conclusão de curso de
graduação.

Midiane Correia Gomes Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação.

Oziel Aguiar de Oliveira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo IV.

Patricia de Santis Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo IV.

Priscila Gabriela da Silva
Duarte Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo III devidamente
preenchido e assinado.

Ricardo Campos Monteiro Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Sandra Limeira Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
histórico escolar de graduação

completo.

Silvia dos Santos Perene Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Simone Ivachuk Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente certidão de quitação

eleitoral.

Taylana Pereira de Sousa Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexos II, III, IV VI e histórico de

graduação .

Thaís Acacio de Araujo Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Somente
enviou documento de

identificação e CPF.

Tiago Ferreira da Silva Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou
Anexo VI e certidão de quitação
eleitoral emitida no site do TSE.

Vanessa Aguiar Lima Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo VI.

Vítor dos Santos de Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Não enviou

Anexo II.

Wellington Luiz de Souza Indeferida
Não atendeu ao subitem 6.8 do

edital n.° 31/2024. Enviou
somente Anexo II.

Yara Cristina Amaro de
Alencar Indeferida

Não atendeu ao subitem 6.8 do
edital n.° 31/2024. Enviou

somente Anexo VI.
 
III - Não serão analisados documentos complementares de inscrição na fase de
recursos, em atendimento ao subitem 6.8 do edital n.° 31/2024.
 
 

Diamantina-MG, 08 de julho de 2024.
 

Antônio Marcos Rodrigues dos Santos
Diretor-geral substituto

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 31



IFNMG Campus Diamantina

Documento assinado eletronicamente por Antonio Marcos Rodrigues dos
Santos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 08/07/2024, às 12:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1926534 e o código CRC FE1E0E42.

 
Referência: Processo nº 23833.000372/2024-14 SEI nº 1926534

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)         SEI 23833.000372/2024-14 / pg. 32

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 71 (1926534)

